MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA
P O D E R  E X E C U T I V O

E S TA D O  D E  M AT O  G R O S S O

PORTARIA N.º203 DE 20 DE AGOSTO DE 2025.

Dispõe sobre a alteração na composição dos

membros integrantes da Conselho

Previdenciário da CASTPREV – Fundo

Municipal de Previdência Social do Município

de Castanheira, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTANHEIRA-MT, no uso das atribuições que lhe

são conferidas Lei Municipal n. º 482/2005, que trata da organização do Conselho

Previdência.

RESOLVE:

Art. 1.º Fica alterada a composição dos membros integrantes do Fundo Municipal de

Previdência Social do Município de Castanheira -MT:

I - PRESIDENTE:

ADRIANA MARCIA DOS SANTOS

II-SECRETARIA;

APARECIDA MARIA DE LIMA

MEMBROS;

JULIANA TAIS VIEIRA

SOLANGE APARECIDA LOPES DE OLIVEIRA

LOURIVAL ALVES DA ROCHA

CLAUDINEIA ELIZABETE DA SILVA HUBNER

CRISTINA PELUTTI PROCOPIO

DERCINEI FERNANDES DA SILVA

LIDIA PINTO

JOAO JOSE DE OLIVEIRA

Art. 2.º º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo ao dia  20

de agosto de 2025.

Castanheira MT, 20 de agosto de 2025.

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação nesta data no local de costume.

JAKSON DE OLIVERIA RIOS JUNIOR

Prefeito Municipal